

"ועד הקהלות היהודיות בפולין", הוציא לקראת השנה החדשה שנת תשל"ז, לוח כיס עברי-פולני בעריכתו של המלומד היהודי מלובלין מר שלום גארן.

הלוח מכיל כל חגי ומועדי ישראל, זמן הדלקת נרות, תפלות של ברכת החודש, הזכרות נשמות, תפלת אמירת קדיש, אזכרה מיוחדת לקהלות היהודיות בפולין שנחרבו ע"י הנאצים ונעלמו מן המפה היהודית בכולם, ואזכרה לגבורי גיטו ווארשה.

בחלק בשפה הפולנית שהוכנס לפי דרישת היהודים הגרים בפולין ואינם שולטים באידיש ועברית, ניתנת סקירה קצרה והסבר על האלף-בית העברי צורת האותיות וביטוייין, והסברה על ההבדל בין ההברה האשכנזית והספרדית. כן מובאים בחלק זה הסברים על החגים והמועדים היהודיים, וכל החגים הפולניים הדתיים והלאומיים נכללים בו.

מתוך קריאה בלוח מתברר כי בפולין "מתפקדות" 19 קהלות יהודיות דתיות והן: בילסק, ביאלה, ביטום, צ'נסטוחוב, גליוויץ, קאטוביץ, קראקוב, ליגניץ, לובלין, לודזש, סוסנוביץ, שטשצ'ין, שוידניץ, טארנו וולבז'ין, ווארשה, ורוצלב, זגוזלץ וזשארי.

בראש הלוח מופיעה הברכה המסורתית "לשנה טובה" שמאחל "ועד הקהלות היהודיות בפולין" לכל בית ישראל בכל אתר ואתר. הלוח יצאה בצורה יפה ואסתטית על נייר משובח.

"ועד הקהלות היהודיות החרדיות" בפולין, הוציא לקראת השנה החדשה

שנת תשל"ז, לוח כ"ס עברי-פולני בעריכתו של המלומד היהודי שלום

גארן מעי תלובלין.

:"

הלוח מכיל בתוכו כל חגי ומועדי ישראל, זמן הדלקת הנרות, תפלות של

ברכת החודש, הזכרות נשמות, אמרת קדיש, אזכרה מיוחדת לקהלות

היהודיות בפולין שנחרבו ע"י הנאצים ונעלמו מן המפה היהודית בעולם

וכן אזכרה לגבורי גיטו ווארשה.

של השפה

בחלק הפולנית שהוכנס לפי דרישת היהודים הגרים בפולין ושאינם

שולטים באידיש ועברית, ניתנת סקירה קצרה על האלף-בית העברי,

צורת האותיות, וביטויין, וכך הסברה קצרה על ההבדל בין ההברה

האשכנזית והספרדית. כן מובאים הסברים על החגים והמועדים היהודיים

בחלק הפולני של הלוח נכללים כל החגים הפולנים הדתיים והלאומיים.

מתוך קריאת הלוח מתברר כי בפולין "מתפקדות" 19 קהלות יהודיות

והן: בילסק, ביאלה, ביטום, צ'נסטוחוב, גליויץ, קאטוביץ, קרקוב,

לובלין

לובלין, לודזש, סוסנוביץ, שטשצ'ין שוידניץ, טרנוב, וולבז'ין, ווארש

ורוצלב, זגוזלץ, וזשארי.

אשר

222

בראש הלוח בכתב "ועד הקהלות היהודיות" בפולין לשנה טובה"

יפה

לכל בית ישראל בכל אתר ואתר. הלוח מופיע בצורה אסתטית יפה ועל